q̄ deū solū p̄ mercede postulat nec ampli⁹ de tpalib⁹ necessarijs desiderat nisi quātū hec sibi ad assecutionē eternorum valeāt deſuire. Natura gaudet de amicis multis ⁊ p̄ pinquis: gloriatur d̄ nobili loco ⁊ ortu generis: arridet potentib⁹: blāditur d̄ ſuitib⁹: applaudet sibi similib⁹. Gratia autē ⁊ inimicos diligit: nec de amicoꝝ turba extollitur: nec locū nec ortū nataliū reputat nisi virt⁹ maior ibi fuerit. fauet magis pauperi q̄ diuiti: cōpatitur plus innocētī q̄ potētī: cōgaudet veraci non fallaci: exhortat sp̄ bonos melioꝝa carismata emulari ⁊ filio dei p̄ virtutes assimilari. Natura de defectu ⁊ molestia cito p̄querit. Grā constāter fert inopiā. Natura oīa ad se reflectit: p̄ se certat ⁊ arguit. Grā autē ad deū cūcta reducit: vñ originalit̄ emanat nihil boni sibi ascribit nec aragāt p̄sumit: nō p̄tēdit nec suā sententiā alijs p̄fert: s; i oī s̄ſu ⁊ intellectu eēne sapie ac dino exami se submittit. Natura appetit scire: ⁊ noua secreta audire: vult exteri⁹ apparere ⁊ multa p̄ sensus expriri: desiderat agnosci: ⁊ agē

unde laus et admiratio pre-
dit. Sed gratia non curat noua
nec curiosa percipere: quia totum habet
de vetustate corruptioris est or-
tum: cum nihil nouum et durabi-
le sit super terram. Docet itaque se-
sus restringere: vanam compla-
centiam et ostentationem reuita-
re: laudanda et digne miranda
humiliter abscondere: et de om-
ni re et de omni scia utilitatis fru-
ctum atque dei laudem et honorem
querere. Non vult se nec sua pre-
dicari: sed deum in donis suis
optat benedici: quia cuncta ex me-
ra charitate largitur. Hec gratia
supernaturale lumen et quoddam
dei speciale donum est et proprie ele-
ctorum signaculum et pignus salu-
tis eterne: quia hominem de terre-
nis ad celestia amanda suscol-
lit: et de carnali spirituali efficit.
Quanto igitur natura amplius
promittit et vincit: tanto maior gratia
infunditur: et quotidie nouis vi-
sitationibus interior homo secundum ima-
ginem dei reformatur.

De corruptioe nature et effi-
cacia gratie diuine. Cap. lx.

Domine deus meus qui me
creasti ad imaginem et si-
militudinem tuam: concede mihi
hanc gratiam quam ostendisti mihi
tam magnam et necessariam ad sa-
lutem ut vincam pessimam naturam

meam trahentem ad peccatum et in perdi-
tionem. Sermo enim in carne mea
legem peccati pertraditorem legi
mentis mee et captiuum me du-
centem ad obediendum sensualita-
ti in multis: nec possum resi-
stere passionibus eius nisi assistat
tua scissima gratia cordi meo ar-
dens infusa. **O**pus est gratia tua
et magna gratia ut vincat natu-
ra ad malum se propensa ab adole-
scentia sua. **N**am per primum ho-
minem adam lapsa et vitiosa per
peccatum: in omnibus homines pena hu-
ius macule descendit ut ipsa
natura quam bona et recta a te con-
dita fuit: per vitium iam et infirmi-
tate corrupte nature ponatur
eo quod motus eius sibi relictus ad
malum et inferiora trahat: **N**am
modica vis quam remansit est tamquam
scintilla quedam latens in cine-
re. Hec est ipsa ratio naturalis
circumfusa magna caligine ad
iudicium habens boni et mali: ve-
ri falsique distincta: licet impotens
sit adimplere id quod appro-
bat: nec pleno iam lumine veritatis
nec sanitate affectionum suarum
potestas. **H**inc deus meus quod eodem
lector legi tue secundum interiorem
hominem: sciens mandatum tuum fo-
re bonum: iustum et sanctum: argu-
ens etiam ad malum et peccatum fugi-
endum carne aut seruo legi pec-